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Komplettering av ansökan om överlåtelse av
tillsynsbefogenheter enligt miljöbalken

Beslut
Huddinge kommun, genom bygglovs- och tillsynsnämnden kompletterar tidigare
ansökan om överlåtelse av tillsynsbefogenheter enligt miljöbalken, daterad 13
oktober 2020, beslutsnummer 1604, och beslutar att:

1. Ansöka hos Länsstyrelsen i Stockholms län om att länsstyrelsen, med
ändring av gällande beslut om överlåtelse av operativt tillsynsansvar av B-
anläggningar i Huddinge kommun daterat 19 december 1990, överlåter
tillsynsbefogenheter enligt miljöbalken för Skogås hetvattencentral och
Huddinge maskincentral till Huddinge kommun.

2. Hemställa att det operativa tillsynsansvaret för Länna
kretsloppsanläggning överlåts fr.o.m. 2022-01-01.

Delegaten har enligt särskilt beslut från bygglovs- och tillsynsnämnden den 4
november 2019, § 17, befogenhet att genomföra ansökan för nämndens räkning.

Ärendet
Bygglovs- och tillsynsnämnden i Huddinge kommun lämnade 13 oktober 2020 in
en ansökan om överlåtelse av tillsynsbefogenheter enligt miljöbalken till
Länsstyrelsen i Stockholms län. Överlåtelsen gäller befintliga B-anläggningar
belägna i kommunen.

Bygglovs- och tillsynsnämnden beslutar att komplettera tidigare ansökan med
anledning av ändrade förutsättningar för kommunens möjlighet att utföra
tillsynen.

Bakgrund
Det har sedan ansökan om överlåtelsen meddelades länsstyrelsen skett ändringar i
den jävsproblematik som tidigare uppmärksammades. Ytterligare har en av de B-
anläggningar som överlåtelsen avsåg under 2021 gått från att vara en B-
anläggning till en A-anläggning. A-anläggningar ligger under länsstyrelsens
tillsynsbefogenheter.
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Redogörelse för förutsättningar för överlåtelse av operativt tillsynsansvar
Jäv
I ansökan om överlåtelse från 13 oktober 2020 uppmärksammades jäv hos Skogås
hetvattencentral och Huddinge maskincentral då verksamheterna ägs och driftas
av Söderenergi AB, som delägs av Södertörns Energi AB. I Huddinge kommuns
bygglovs- och tillsynsnämnd satt tidigare en ledamot i Södertörns Energi AB:s
styrelse. Denne ledamoten har sedan ansökan om överlåtelsen lämnades in avgått
från sin post i bygglovs- och tillsynsnämnden och jäv förekommer inte längre.

Ragn-Sells Recycling AB, Länna avfallsanläggning
Den 15 mars 2021 tog Ragn-Sells Recycling AB, Länna avfallsanläggning, sitt
nya tillstånd i anspråk, där de gick från att klassas som en B-anläggning till en A-
anläggning enligt miljöprövningsförordningen (2013:251). I och med att
verksamheten tog sitt tillstånd i anspråk så övergick tillsynsansvaret från
kommunen till länsstyrelsen.

Huddinge kommun har sedan 1 januari 1991 haft tillsynen över befintliga och
tillkommande B-anläggningar belägna i kommunen. Länna avfallsanläggning har
innehaft sitt tillstånd som B-anläggning sedan 28 november 1994 med
verksamhetskoderna 90.70 och 90.406-i. Det som föranledde klassningsändringen
var att anläggningen ska börja hantera farligt avfall med behandling, lagring,
sortering och emottagande av volymer upp till 8 000 ton, vilket gör att de hamnar
under verksamhetskod 90.440 enligt 29 kap. 71 § miljöprövningsförordningen
(2013:251):

Tillståndsplikt A och verksamhetskod 90.440 gäller för att behandla
farligt avfall, om den tillförda mängden avfall är mer än 2 500 ton
per kalenderår.

Myndighetens egna förutsättningar för att fortsättningsvis kunna ge
effektiv tillsynsvägledning i frågor som rör tillsynsobjekten
Per 9 september 2021 arbetar ca nio årsarbetskrafter inom miljöskyddsområdet. I
övrigt har ingen förändring skett sedan tidigare ansökan.

Övriga frågor av betydelse för överlåtelse av tillsynsuppgiften
I dagsläget utförs tillsyn över Skogås hetvattencentral och Huddinge
maskincentral. Då det inte längre råder jävsproblematik kommer tillsynen förbli
oförändrad framöver.

Nämnden har från 1994 fram till 15 mars 2021 bedrivit tillsynen på Länna
avfallsanläggning. De förändrade förutsättningarna kring hanteringen av farligt
avfall anses inte vara betydande för den generella tillsynen av anläggningen. De
största förändringar som skett är dagvattenhantering och förvaring av avfall. Båda
dessa har sedan tidigare ingått som en del av tillsynen, men eftersom
verksamheten enligt det nya tillståndet ska hantera även farligt avfall kommer
ytterligare krav tillkomma.
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Likt ansökan om överlåtelse av SRV:s anläggning i Sofielund så har nämnden
samma kompetens kring juridik, kemi, förorenad mark, större
avfallsfragmenterings- och sorteringsanläggningar samt övriga relevanta områden
för att stärka nämndens möjligheter att återta tillsynen av Länna
avfallsanläggning. Inspektörerna har mångårig erfarenhet inom nämnda områden
och bedriver stora projekt som löper över lång tid. De praktiska fördelarna i att
återta tillsynen är att nämnden har god dialog med verksamheten och upplever att
de sköter sitt uppdrag enligt miljöbalken på ett godtagbart sätt. Tillsynen över
anläggningen har inte ansetts betungande, och med den erfarenhet och kunskap
kring avfallsanläggningar som innehas hos medarbetare inom miljöskyddsområdet
så finns ingen anledning för nämnden att inte kunna återta tillsynen av
anläggningen.

Sammanfattning
Bygglovs- och tillsynsnämndens bedömning är att det finns goda förutsättningar
att överta tillsynen över Skogås hetvattencentral och Huddinge maskincentral,
samt Ragn-Sells Recycling AB:s verksamhet Länna avfallsanläggning. Nämnden
har fortsatt goda förutsättningar att sköta tillsynen och har god överblick över
resurser och behov av tillsyn. Att överta tillsynen över Länna avfallsanläggning
bedöms okomplicerad då verksamhetens omfattning inte ökat till den grad att
tillsynen skulle vara särskilt olikt hur den ser ut idag. Förutom det finns
medarbetare med både god erfarenhet av avfallsanläggningar men även
årsarbetskraft för att utan svårigheter planera in för den tillsynen som
avfallsanläggningen nu kräver i och med ändringen.

BYGGLOVS- OCH TILLSYNSNÄMNDEN

Toralf Nilsson
Teknisk direktör
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